Pendidikan karakter

merupakan bagian terpenting dari visi dan misi kerasulan itu sendiri sejak

Nabi Adam AS sampai Nabi Muhammad SAW. Betapa banyak ayat dan

hadits yang terkait dengan pendidikan karakter. Dalam kontek

pendidikan Islam klasik, sejak Al-Qabisi (224 H/936 M - 403 H/1012 M),

Ibn Miskawaih, Ibn Sina, Al-Ghazali, sampai Ibn Khaldun (732 H/1332

M – 88 H/1406 M).

Konsep pendidikan yang mereka canangkan dan operasionalkan

pada tataran awal atau basic adalah pendidikan karakter, sebab

pendidikan yang berbasis pada karakter adalah pembentukan manusia

menuju dewasa dan paripurna, yang diharapkan suatu ketika akan